
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                   8. zasedání zastupitelstva města Abertamy  
konané  dne 25.06.2015 v zasedací místnosti MěU Abertamy od 17:00 hod. 

                                                 ukončení  19:30  hod. 

                ------------------------------------------------------------------------------------------ 

      Přítomni: viz presenční listina – účast : Zdeněk Lakatoš, David Mikula, Ingrid   

                                                                      Cejpková, Tomáš Vejvoda, Jaroslav Ledvina,   

                                                                      Jana Rojovská    

       Omluveni:   1 (Löffler)                                            

      Neomluveni: 0   

      Hosté:  

      Občané: 2 

     Předsedající: Zdenek Lakatoš-starosta města 

      Zapisovatel:   Zdeněk Lakatoš 

      Ověřovatelé zápisu: Ingrid Cejpkova 

      Návrhová komise:  David Mikula 

 

      Program: 

 

       A – 1/   Zahájení – starosta města 

                      - přivítání členů zastupitelstva 

 

       A – 2/    Schválení programu zasedání:  

                      

                   Hlasování : hlasů pro 6 

                    

                      Volba ověřovatele zápisu:    
 

 

                     Hlasování:   hlasů pro 6 

                      Volba návrhové komise:   
 

 

 

                      Hlasování:   hlasů pro 6 

                      Kontrola usnesení z 7. zasedání ZMě  dne 04.06.2015. 

                       Trvá nebo splněno 

                   

                    

                   -prodej pozemku  2013-Horská služba –zadán GP 

                  -pronájem rozhledny (antény) - trvá 

                    

   Návrh na opatření: zda diskuse – rozprava bude probíhat ke každému bodu zvlášť 

 

 

 

 

 



 

 

 

B-1/ Prodej pronájem 

 

a) Návrh na usnesení: ZM schvaluje    prodej  pozemku p.č. 500/3 ( trvalý travní porost ) o 

výměře 62 m2  a část pozemku parc. č. 500/1 (trvalý travní porost  ) o celkové výměře 2036  

m2 vše  v k.ú. Abertamy , xxxx ze xxxx  ( celý pozemek 500/3 a část pozemku 500/1 dle 

skutečného zaměření GP) za částku za částku 31,-Kč/ m2, stanovenou znaleckým posudkem. 

Dále schvaluje prodej části pozemku p.č. 500/1 o výměře dle skutečného zaměření GP xxxx 

z xxxx za částku 31,-Kč/ m2, stanovenou znaleckým posudkem.  

 

  

   Hlasování:              pro:  5 

                                zdržel se: 1 (Ledvina) 

                               proti: 

 

b) Návrh na usnesení: ZM schvaluje    prodej   pozemku p.č. 19/12 (trvalý travní porost) o 

výměře 164 m2  v k.ú. Abertamy , za účelem rozšíření zahrady, xxxx z xxxx za částku 

stanovenou znaleckým posudkem.  

  

   Hlasování:              pro:  6 

                                zdržel se:  

                               proti: 

 

  c) Návrh na usnesení: ZM schvaluje  změnu nájemce pozemku  p.č. 13/2 v k.ú. Abertamy 

dle smlouvy mezi městem Abertamy a firmou Z.R.H. Group s.r.o. Smlouva bude rozšířena o 

firmu TET Oil s.r.o. IČO: 03865134. 

 

   Hlasování:              pro:   6 

                                zdržel se:  

                               proti:  

 

 

d) Návrh na usnesení: ZM schvaluje uzavření smlouvy mezi městem Abertamy a 

Montanregionem Erzgebirge o.p.s. o  pachtu (nájmu)  středověkého důlního díla Mauritius , 

které je v majetku města Abertamy. Součástí díla je stavba na st.p. č. 1320. ZM schvaluje 

uzavření smlouvy na zkušební období do konce roku 2015 s nájmem ve výši 10.000,-Kč. za 

rok.  

 

           Hlasování:            pro:   5 

                                zdržel se: 1 (Ledvina) 

                               proti: 

                                       

 

 

 

 

 

 



e) Návrh na usnesení: ZM revokuje své usnesení č.156/13/R25  ze dne 23.01.2013  a 

schvaluje vyvěšení záměru prodeje pozemku p.č.  470/8   ( trvalý travní porost) o výměře 

1453 m2,  určeného k zástavbě 

 

    Hlasování:            pro:   6 

                                zdržel se:  

                               proti: 

                                                                                         Usnesení: 50/15/R08 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

B-2/ Závěrečný  účet  města Abertamy 

 

Rozprava: Účetní města pí. Nesrstová předložila  závěrečný účet města Abertamy za rok 

2014.  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje s výhradami celoroční hospodaření města a  Závěrečný  

účet  města za rok 2014 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Abertamy, 

které provedl Krajský úřad Karlovarského kraje  -  odbor kontroly a navrhuje tyto nápravná 

opatření 

Porušený právní předpis:  Zákon č. 128/2000 o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

     K 31.12.2014 nebyl doložen zápis o činnosti kontrolního 

výboru 

 

Nápravné opatření: K 31.12.2015 budou předloženy min. 2 zápisy z činnosti 

kontrolního výboru 

 

Termín pro odstranění zjištěných nedostatků stanovuje zastupitelstvo města  do 31.12.2015 

 

Dále ZM schvaluje roční účetní závěrku za rok 2014 a roční účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace za rok 2014. 

 

 

Hlasování:           pro:  6 

                             zdržel se:   

                            proti:   

                                                                                              Usnesení: 51/15/R08 

 

 

B-3/ Rozpočtové opatření č. 2 

 

Rozprava: Účetní města předložila rozpočtové opatření č.2  

 

Návrh na usnesení: ZM  schvaluje rozpočtové opatření č.2 viz příloha.  

 

 

Hlasování:           pro: 6 

                             zdržel se:   

                            proti:   

                                                                                             Usnesení: 52/15/R08 

 



 

 

B-4/Studie dostavby bufetu u lanového centra 

 

Rozprava: Firma Santera s.r.o. předložila studii bufetu u lanového centra na vrcholu 

Plešivec.  

 

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje podobu nového zázemí lanového parku s občerstvením na 

pozemku p.č. 796/5, který je v majetku města Abertamy. ZM pověřuje starostu města, aby 

navrhl a připravil právní rámec možného řešení vztahu k pozemkům dotčených zamýšlenou 

výstavbou a zároveň řešil kompletní zastavovací plán vrcholu Plešivec.  

 

Hlasování:           pro:  6 

                             zdržel se:   

                            proti:   

                                                                                             Usnesení: 53/15/R08 

 

 

 

B-5/Úvěr u ČS spořitelny a.s 

 

Rozprava: Starosta města předložil nabídku na úvěr u ČS spořitelny a.s. , na předfinancování 

dotace ze Státního fondu životního prostředí na zateplení městských budov ( Muzea a 

Hasičské zbrojnice).  

 

Návrh na usnesení: ZM schvaluje  úvěr  u ČS spořitelny a.s. , na předfinancování dotace ze 

Státního fondu životního prostředí na zateplení městských budov ( Muzea a Hasičské 

zbrojnice). Celková výše úvěru činí 3.1 mil. Kč. ZM pověřuje starostu k jednání s ČS 

spořitelnou a.s. o bližších podmínkách úvěru.  

 

 

 

  Hlasování:           pro:  6 

                            zdržel se:   

                            proti:   

                                      

                                                                                                Usnesení: 54/15/R08 

 

B-7/ Různé  

 

Rozprava: 

 

a) BC Trtík předložil stanovisko města Abertamy k VÚC KK.  

 

Návrh na usnesení: 

 

  

a) ZM schvaluje podání připomínky města Abertamy k projednávaným zásadám územního 

rozvoje Karlovarského kraje k rozsahu ploch pro sport a rekreaci ( plocha č. 15 



dokumentace ZUR) a zároveň k rozsahu ploch regionálních a místních biokoridorů a 

biocenter.  

 

 

Hlasování:                pro: 6 

                                  zdržel se:   

                                      proti:   

 

 

                                                                                          Usnesení: 55/15/R08 

                                                                          

                                                                             

 

                                                                             

Návrhová komise:   David Mikula                                            ……………………..……                                            

                                                                                 
                                                                           

Ověřovatel zápisu : Ingrid Cejpková                                        …………………………..                             

                                                                                            

 

 

 

 

……………………                                                     …………………….. 

Zdeněk Lakatoš                                                                Jana Rojovská 

starosta města                                                                   místostarostka města 

 

 

 

Vyvěšeno  dne :   26.6.2015                                               Sejmuto dne:  

                                                                   


